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DRODZY CZYTELNICY!
Zapraszamy do przeczytania ostatniego, w tym roku 
szkolnym, numeru Gazety Szkolnej Info Dwójki, któ-
ry poświęcony został przygotowaniom do wakacji. 
Życzymy miłej lektury!  Na pewno znajdziecie coś, 
co Was zainteresuje.
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W NUMERZE:
•	 Ciekawostki o wakacjach w różnych krajach
•	 Wakacyjne rady
•	 Nasza twórczość
•	 Sonda 
•	 Każdemu wolno czytać
•	 Uśmiech numeru

Zbliża się lato, czas radości, słońca, wielu przygód i 
zabaw bez końca!

Wszystkim naszym Czytelnikom  
życzymy wspaniałych,
wesołych i bezpiecznych wakacji.
Niech ten letni czas
będzie pełen niezapomnianych wrażeń,
fantastycznych przygód i spotkań
z interesującymi ludźmi.
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CIEKAWOSTKI O WAKACJACH
Wakacje w Polsce i w innych krajach
    
Termin i długość wakacji może być różny w poszcze-
gólnych krajach. Zazwyczaj wynika on z przepisów  
konkretnych państw.

Polska: Wakacje zaczynają się dzień po zakończe-
niu roku szkolnego, czyli w ostatni piątek przed 1 
lipca i trwają do końca sierpnia.  W tym roku od 24 
czerwca (sobota) do 3 września (niedziela).
Niemcy: Rok szkolny kończy się w czerwcu, a w dru-
gim tygodniu sierpnia uczniowie wracają do szkoły. 
Wakacje w Niemczech trwają 6 tygodni, rozpoczy-
nają się różnie w różnych landach. W roku szkolnym 
jest też dużo przerw np. dwa tygodnie wolnego z 
okazji Bożego Narodzenia, ferie jesienne i wielka-
nocne.
Francja: Wakacje zaczynają się 2 lipca i będą trwały 
do 2 września.
Australia: Uczniowie w Australii mają cztery seme-
stry podzielone feriami. Wakacje letnie zaczynają się 
zwykle w połowie grudnia i trwają do końca stycznia

Wielka Brytania: Uczniowie mają 6 tygodni letnich 
wakacji, ale w ciągu roku jest również dużo wolnego. 
Kilka dni wolnego jest w październiku, są też ferie 
świąteczne zimą, ferie wiosenne, ferie świąteczne 
w okolicach Wielkanocy, ferie letnie między majem 
a czerwcem. Ciekawostką jest również rok szkolny 
podzielony na trzy semestry: jesienny, wiosenny i 
letni.
Grecja: W porównaniu z innymi krajami Europy 
greccy uczniowie mają chyba najdłuższe wakacje, 
bo trwają aż ok. 12 tygodni. W maju robi się w Grecji 
już naprawdę gorąco i nie sposób byłoby wytrzymać 
w ławkach!
Stany Zjednoczone: Wakacje trwają ok. 2 mie-
siące, zaczynają się z końcem maja, a do szkoły 
uczniowie wracają z początkiem sierpnia. Nie ma za 
to typowych ferii zimowych, są tylko z okazji Bożego 
Narodzenia.
Brazylia: Wakacje letnie zaczynają się na początku 
grudnia i kończą pod koniec stycznia. Brazylijczycy 
mają wakacje wtedy, kiedy inne dzieci mają zimę! 
Ale w Brazylii w styczniu temperatura dochodzi na-
wet do 30º.

WAKACYJNE  RADY

Wakacje to czas odpoczynku, wspólnej zabawy z 
przyjaciółmi na świeżym powietrzu, czas podróżo-
wania i zwiedzania ciekawych miejsc. Część z Was 
wyjedzie na kolonie, czy obozy, a część pozostanie w 
domach.  Pamiętajcie, gdziekolwiek się znajdziecie, 
zawsze myślcie o swoim zdrowiu i bezpieczeństwie, 
aby wakacje zawsze kojarzyły nam się z samymi 
przyjemnościami.

Ważne telefony alarmowe

112 - służby ratownicze
997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
601 100 100 - WOPR
601 100 300 - GOPR i TOPR

WESOŁYCH  WAKACJI
Bawcie się dobrze, leniuchując na złocistych pla-
żach, w górach, nad jeziorami  i w przydomowych 
ogródkach. 
Do zobaczenia 4 września
Wracajcie zdrowi, wypoczęci, opaleni, uśmiechnięci i 
radośni, gotowi w nowym roku szkolnym do podej-
mowania nowych wyzwań i kolejnych zadań.
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UDANYCH I BEZPIECZNYCH  
WAKACJI

Bawcie się dobrze, leniuchując na złocistych plażach, w górach, nad 
jeziorami  i w przydomowych ogródkach. 

Do zobaczenia 4 września
Wracajcie zdrowi, wypoczęci, opaleni, uśmiechnięci i radośni, gotowi 
w nowym roku szkolnym do podejmowania nowych wyzwań i kolejnych 

zadań.
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Bezpieczne zachowanie nad morzem i 
nad jeziorami

Cześć przyjaciele! W dzisiejszym artykule chcę po-
dzielić się z Wami kilkoma wskazówkami, które po-
mogą Wam cieszyć się bezpiecznymi przygodami 
nad morzem i jeziorami. Lato to wspaniały czas na 
zabawę na plaży. Nie można jednak zapominać o 
swoim bezpieczeństwie. Oto kilka wskazówek:

1. Zawsze bądź w towarzystwie dorosłych, gdy wy-
bieracie się nad morze lub jezioro i nie oddalaj się 
zbyt daleko od nich. 
2. Nie wchodź za głęboko do wody. Pływaj w miej-
scach, gdzie woda sięga Twojej klatki piersiowej. 
Unikaj obszarów, w których woda jest zbyt głęboka.
3. Nie skacz do wody. 
4. Wybieraj plaże strzeżone przez ratowników i prze-
strzegaj ich zaleceń.
5. Nie wchodź do wody podczas burzy.
6. Nie wchodź do wody w pobliżu mostów, portów.
7. Zawsze używaj kamizelki ratunkowej, gdy ko-
rzystasz ze sprzętu wodnego np. pontonu, kajaka, 
SUPa.
8. Nie wbiegaj rozgrzany do wody, tylko stopniowo 
się schłodź. 
9. Używaj kremu z wysokim filtrem po każdym wyj-
ściu z wody.
10. Noś nakrycie głowy w upalne dni. 
11. Nie wchodź do wody po jedzeniu. 
12. Pamiętaj, by na plażę zabrać wodę do picia.
13. Jeśli zauważysz, że ktoś jest w tarapatach w wo-
dzie, natychmiast powiadom dorosłych lub wezwij 
ratownika.  
14. Nie niszcz roślin i nie przeszkadzaj zwierzętom. 
      
Woda jest cudowna, ale może być też  niebezpiecz-
na, jeśli nie stosujemy się do zasad bezpieczeństwa. 
Bezpieczne i radosne przygody nad morzem i jezio-
rami czekają na Was!

Marianna Lipka 2e

Podstawowe zasady odpowiedzialne-
go zachowania w górach.

Najważniejszą zasadą w górach jest zachowanie 
zdrowego   rozsądku i rozwagi. Pamiętaj!  Góry są 
zdradliwe.

1. Przed wyjściem w góry zapoznaj się z mapą tere-
nu, sprawdź prognozę pogody. 
2. Wychodząc w góry, w miejscu pobytu zostaw wia-
domość o trasie wycieczki i planowanej godzinie po-
wrotu. 
3. Nie wyruszaj w góry bez opieki dorosłych. 
4. Nie wyruszaj w góry, gdy nadchodzi burza. 
5. Dostosuj ubiór do panujących warunków atmos-
ferycznych zakładając, że pogoda może w każdej 
chwili się zmienić.
6. Zawsze należy zabrać ze sobą ciepły sweter lub 
bluzę, płaszcz przeciwdeszczowy oraz nakrycie gło-
wy i zapasowe skarpety.
7. Buty to najważniejszy element górskiego wyposa-
żenia. Powinny być wygodne, nieprzemakalne, lek-
kie, ponad kostkę i z twardą podeszwą.

Opowiadania

Moja Wakacyjna Przygoda
Zaczęło się zupełnie zwyczajnie. Mieliśmy lecieć do 
Francji na początku czerwca, ale okazało się, że od-
wołali nam bilety na samolot! Byłam bardzo smutna. 
Ale ten smutek nie trwał długo, ponieważ mój tata 
wymyślił, że...   ...wsiądziemy w samochód i poje-
dziemy do Danii. Załatwił naszej rodzinie bilety do 
Legolandu, dzięki niemu będziemy mieli gdzie prze-
nocować, i ja i moje siostry będziemy miały dużo też 
innych atrakcji. Po prostu uznałam, że mój tata jest 
genialny!

Agnieszka Iwaszkiewicz 2e

W te wakacje robiłam dużo rzeczy po raz pierwszy. 
Po raz pierwszy wyjechałam z Polski. Po raz pierwszy 
leciałam samolotem. Po raz pierwszy byłam na wy-
spie. Wyspa ta nazywała się Kreta, a ja widziałam jej 
piękne plaże, wspinałam się po jej skalistych górach 
i zwiedzałam bardzo stare ruiny. W jednych z nich, 
zwanych Labiryntem Minotaura, przez przypadek 
zapuściłam się aż w zakazane turystom korytarze. 
Trochę to było straszne, ale na szczęście szybko się 
zorientowałam i wróciłam nim ktoś zauważył. Była to 
niezła przygoda, szkoda, że już minęła.

Malwina Czarnowska 2e

Zapytaliśmy uczniów drugiej klasy, o to gdzie spędzą 
tegoroczne wakacje.
 
W tym roku jadę na kolonie z Alą, koleżanką z kla-
sy. Będziemy chodzić na basen i odwiedzimy ścieżkę 
duchów. Pojadę również z mamą do Irlandii. Moim 
marzeniem jest wyjechać do Afryki.

Malwina Czarnowska 2e

W wakacje najpierw pojadę z mamą i bratem w góry. 
Potem z całą rodziną pojedziemy na łódki. A na ko-
niec pojadę do babci i dziadka.

Nadia Habrajska 2e

Wakacje spędzę z rodzicami u babci i dziadka w 
Otwocku. Pojadę z rodziną do Warszawy do Centrum 
Kopernika. Na koniec wakacji z babcią i mamą poja-
dę w góry.

Adam Mencel 2e

Ja w tym roku polecę do Chorwacji z mamą, tatą, 
bratem i moim pieskiem. Chciałabym polecieć do 
Hiszpanii i do Włoch.

Oliwia Kalińska 2e

Wakacje spędzę z rodzicami. Prawdopodobnie pole-
cimy do Grecji.

Wiktor Michalczyk 2e   

Wakacje w tym roku spędzę we Włoszech. Pojdę 
również na obóz. Chciałabym pojechać do Australii.

Lila Pastuszak 2e

Podczas wakacji pojadę z mamą nad morze do 
Jantaru. Chciałbym mieć przez całe wakacje wiele 
atrakcji.

Olek Chodacz 2e

Wakacje z Lassem i Mają
Martin Widmark i Helena Willis 

Jeżeli lubisz zagadki detektywistyczne, tropienie 
tajemnic i łamigłówek to polecamy na wakacje tę 
książkę.  Akcja opowiadania rozgrywa się w ma-
łym szwedzkim miasteczku Valleby i jego okolicach. 
Główni bohaterowie, Lasse i Maja, chodzą do tej 
samej klasy i wspólnie prowadzą małe biuro detek-
tywistyczne. W książce znajdziecie mnóstwo zadań 
i zagadek, Sudoku, szyfry, grę planszową, przepis 
prosto z kawiarni Panini & Bernard, quiz o Valleby 
czy psychozabawę - każdy znajdzie tu coś dla siebie.

Zamek w którym straszy
Boris Pfeiffer

Niesamowita książka detektywistyczno-przygodowa, 
w której czytelnik ma wpływ na to, jak potoczy się 
akcja. Trójka głównych bohaterów towarzyszy panu 
Shawowi na planie filmowym w starym zamku, gdzie 
kręcony jest nowy horror, ale podczas pracy filmow-
cy wciąż napotykają na przeszkody i muszą zmagać 
się z kolejnymi awariami. Te wydarzenia stają się 
dla Piotra, Justusa i Boba doskonałą okazją do roz-
wikłania zagadki kryminalnej. To, co wydarzy się w 
starym zamku zależy także od Ciebie!

Wakacje nad morzem. 
– Mamo, czy mogę popływać? -  pyta chłopiec. 
- Dobrze, tylko się nie zamocz – odpowiada mama.

***
Jasio wraca z kolonii letnich.
- Jakie masz pełne policzki, pewnie dobrze was tam 
karmili!
- Skądże mamo! Mam takie policzki, bo codziennie 
musiałem nadmuchiwać materac.

 ***
- Dzieci - pyta pani. - Jaka jest liczba mnoga od sło-
wa niedziela?
- Wakacje!!! - krzyczą dzieci.

 ***
Rozmawiają dwaj koledzy:
- Jakie dostałeś świadectwo?
- Z paskiem! To znaczy świadectwo w szkole, a pa-
sek w domu...

  ***
 - Tato, gdzie leży Afryka? - pyta Jaś.
- Nie wiem synu. Zapytaj mamy, o ona zawsze
wszytko gdzieś chowa.

NASZA TWÓRCZOŚĆ

SONDA

8. Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych 
i lekkim nakryciu głowy. 
9. Pamiętajmy, by zabrać ze sobą wodę oraz coś do 
jedzenia.
10. Podczas górskich wycieczek nigdy nie schodź ze 
szlaku i nie oddalaj się od grupy.
11. Zabierz z sobą apteczkę pierwszej pomocy, a 
także latarkę i zapałki.
12. W plecaku przede wszystkim powinien znaleźć 
się telefon komórkowy z naładowaną do pełna ba-
terią i zapisanymi numerami alarmowymi - numer 
ratunkowy w górach (GOPR i TOPR) 601 100 
300 lub 112

Bezpieczeństwo na łące i w lesie

1. Na terenach zielonych chroń się przed kleszczami 
i owadami.
2. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz.
Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące.
3. Nie rozpalaj ogniska w lesie i w jego pobliżu.
4. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaź-
nie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy 
spróbujesz go pogłaskać.

Inne zasady, którymi powinniśmy się 
kierować, aby bezpiecznie spędzić wa-
kacje: 

1. Przestrzegaj zasad bezpiecznego przechodzenia 
przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i 
na zielonym świetle.
2. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od 
jezdni.
3. Podczas jazdy na rowerze lub rolkach przestrze-
gaj przepisów ruchu drogowego. 
4. W czasie jazdy używaj kasku.
5. Nie rozmawiaj z obcymi.
6. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał.
7. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi 
do samochodu.
8. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od ob-
cych.
9. Nie mów nigdy, że nikogo nie ma w domu.
10. Nigdy nie otwieraj drzwi nieznajomemu.
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